esta extrato em nome do Titular de Notas Comerciais, que servirá como 

comprovante de titularidade de tais Notas Comerciais. 

6.5. Prazo e Data de Vencimento  

6.5.1. Observado o disposto neste Termo de Emissão, as Notas 

Comerciais terão prazo de vencimento de 2.557 (dois mil quinhentos e 

cinquenta e sete) dias contados da Data de Emissão, vencendo-se, 

portanto, em 3 de dezembro de 2032 (“Data de Vencimento”). 

6.6. Garantia Fidejussória 

6.6.1.  Em garantia do fiel, pontual e integral pagamento de todos e 

quaisquer valores, principais ou acessórios, incluindo o Valor Total da

[...]

Nominal Unitário das Notas Comerciais, conforme o caso, incidirão 

juros remuneratórios correspondentes à variação acumulada de 

100% (cem por cento) das taxas médias diárias dos DI – Depósitos 

Interfinanceiros de um dia, “over extra-grupo”, expressas na forma 

percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 

Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3, no informativo 

diário disponível em sua página na 

internet (http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescida de um 

spread (sobretaxa) de 0,95% (noventa e cinco centésimos por 

cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis 

(“Sobretaxa” e, em conjunto com a Taxa DI, “Remuneração”), 

calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis, 

por Dias Úteis decorridos, desde a Data de Início da Rentabilidade 

das Notas Comerciais ou a Data de Pagamento da Remuneração

[...]

Oferta de Resgate Antecipado Total, conforme previsto na Cláusula 7.3 
acima; e/ou (g) vencimento antecipado das Notas Comerciais, conforme 
previsto na Cláusula 8 acima, entregar os seguintes documentos ao Agente 
Fiduciário e aos Titulares de Notas Comerciais, anualmente, isto é, a cada 
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos, contados da Data de 
Emissão até a Data de Vencimento: 

(1) a declaração anual, observado também a alocação dos 
recursos constantes do Anexo II a este Termo de Emissão; 

(2) declaração anual de impacto do Anexo III ao Termo de 
Emissão, juntamente com a demonstração da observância das

[...]

Remuneração do Agente Fiduciário  

10.5.1. Será devido, pela Emitente, ao Agente Fiduciário, honorários pelo 

desempenho dos deveres e atribuições que lhe competem, nos termos da 

legislação em vigor e deste Termo de Emissão, correspondentes a parcelas 

anuais no valor de R$ 11.000,00 (onze mil reais) sendo a primeira parcela 

devida até o 5º (quinto) dia útil contado da celebração deste Termo de 

Emissão, e as demais no mesmo dia dos anos subsequentes.  

10.5.2. Caso a operação seja desmontada, o valor da parcela anual acima 

será devido pela Emitente a título de “abort fee” até o 5° (quinto) Dia Útil